
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2014r. 

w sprawie powołania przy Wojewodzie Lubuskim Wojewódzkiego Zespołu Koordynującego do spraw 

realizacji zadań wynikających z Rządowego programu na lata 2014-2016 ,,Bezpieczna i przyjazna szkoła". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 w związku z art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206 z późn. zm.) oraz uchwały Nr 130/2014 Rady Ministrów 

z dnia 8 lipca 2014r. w sprawie przyjęcia Rządowego programu na lata 2014-2016 ,,Bezpieczna i przyjazna 

szkoła”, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się przy Wojewodzie Lubuskim Wojewódzki Zespół Koordynujący do spraw realizacji 

zadań wynikających z Rządowego programu na lata 2014-2016 ,,Bezpieczna i przyjazna szkoła”, zwany dalej 

,,Zespołem”. 

2. Zespół jest zespołem doradczym Wojewody Lubuskiego w celu koordynacji na szczeblu wojewódzkim 

realizacji zadań wynikających z Rządowego programu na lata 2014-2016 ,,Bezpieczna i przyjazna szkoła”, 

zwanego dalej „Programem”. 

3. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) przygotowanie dla Wojewody Lubuskiego opinii o nasileniu problemów i zachowań ryzykownych dzieci 

i młodzieży w świetle wyników badań dostępnych na obszarze województwa lubuskiego, 

2) monitorowanie i koordynowanie działań zmierzających do wyeliminowania spożywania przez dzieci 

i młodzież alkoholu i używania wyrobów tytoniowych oraz narkotyków, leków i substancji nielegalnych, 

3) inicjowanie i koordynowanie działań zmierzających do rozwiązywania sytuacji konfliktowych 

i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu wśród dzieci i młodzieży, 

4) inicjowanie działań zmierzających do wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, 

5) przeciwdziałanie zagrożeniom związanym z korzystania z internetu, środków komunikowania się oraz gier 

komputerowych przez dzieci i młodzież, 

6) zdiagnozowanie problemów związanych z zaburzeniami zdrowia psychicznego (depresje, samobójstwa dzieci 

i młodzieży) i podejmowanie działań prewencyjnych w tym zakresie, 

7) inicjowanie działań w zakresie reagowania w sytuacjach kryzysowych dotyczących uczniów m.in. w sytuacji 

doświadczenia przez dziecko przemocy w rodzinie, 

8) koordynowanie i inicjowanie działań w zakresie informowania dzieci i młodzieży o prawidłowych 

zachowaniach żywieniowych i przeciwdziałaniu zaburzeniom odżywiania, 

9) promowanie wśród dzieci i młodzieży zasad bezpieczeństwa, higieny i udzielania pierwszej pomocy, 

10) podjęcie działań zmierzających do promowania aktywności fizycznej dzieci i młodzieży w środowisku 

szkolnym i lokalnym, 

11) współdziałanie z zespołem koordynującym Rządowy program ograniczania przestępczości i aspołecznych 

zachowań ,,Razem bezpieczniej” w obszarze bezpieczeństwa w szkołach i placówkach. 

4. Zespół dokonuje oceny formalnej i merytorycznej projektów i rekomenduje Wojewodzie Lubuskiemu 

priorytetowe zadania związane ze specyfiką uwarunkowań lokalnych do realizacji w projektach, które mogą być 

finansowane lub dofinansowane w ramach Programu. 

5. Po zakończeniu realizacji projektów Zespół dokona oceny ich sprawozdań końcowych, które następnie 

zostaną przyjęte przez Wojewodę Lubuskiego. 

6. Zespół przedstawi Wojewodzie Lubuskiemu zbiorcze sprawozdanie z realizacji zadań Programu na obszarze 

Województwa w terminie do dnia 15 marca roku następującego po roku zakończenia realizacji projektów. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 



1) Radosław Wróblewski – – Lubuski Wicekurator Oświaty; 

2) Alicja Górska – Dyrektor Wydziału Strategii Edukacji w Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp.; 

3) Ewa Rawa – starszy wizytator w Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp., 

4) Bogusława Breitkopf – nauczyciel konsultant w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Zielonej Górze, 

5) Piotr Wójciak – nauczyciel konsultant w Wojewódzkim Ośrodku Metodycznym w Gorzowie Wlkp., 

6) Jolanta Nieścierewska – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 1 w Gorzowie Wlkp., 

7) Lucyna Hoffman-Czyżyk – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Żarach, 

8) podinspektor Anna Kołodziejczak- Milewska – ekspert Wydziału Prewencji w Komendzie Wojewódzkiej 

Policji w Gorzowie Wlkp., 

9) Mirosława Boksz-Kąkalec – Kierownik Oddziału Promocji Zdrowia Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Gorzowie Wlkp., 

10) Lidia Gryko – Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w Urzędzie Miasta w Zielonej 

Górze, 

11) Elżbieta Maj – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w Urzędzie Miejskim w Żarach, 

2. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący. W przypadku nieobecności przewodniczącego, pracami Zespołu 

kieruje zastępca przewodniczącego lub inny wyznaczony przez przewodniczącego członek Zespołu. 

3. Wybór przewodniczącego Zespołu i jego zastępcy nastąpi spośród członków Zespołu na pierwszym 

posiedzeniu. 

4. W ramach Zespołu mogą powstawać grupy ekspertów zajmujące się zadaniami Programu określonymi 

w celach szczegółowych. 

5. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek zastępcy 

przewodniczącego Zespołu. 

6. Zespół na pierwszym posiedzeniu określi Regulamin pracy Zespołu. 

7. Posiedzenia Zespołu są protokołowane. 

§ 3. Obsługę kancelaryjno-biurową Zespołu zapewnia Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp. 

§ 4. Wojewoda Lubuski podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w IV kwartale poprzedzającego rok realizacji projektów, priorytetowe zadania 

rekomendowane przez Zespół. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Lubuskiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

Wojewoda Lubuski 

 

 

Jerzy Ostrouch 


